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Den næste Sag paa Dagsordenen var:; 

. Anden Behandling af Forslag. til Lov 
Qm Lønnings- og Pensionßtorhold ved, den 
Tegl. grønlandske Handel.,, 

(Første Behandling findes jl ladenden 
Sp. 2189 Udvalgets Betænkning i Til- 
læg B ) . .  " ; 

Udenfor Betænkningen var ;der ikke 
stillet. Ændringsforslag. ' > ;; : * : 

Lovforslagets Paragraffer", de, stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet.  

Ordføreren {Mølgaard-Nielsen): Skønt 
det her foreliggende Lønningslovf orslag for- 
mindske Lønningerne ved den grønlandske 
Handel en Smule/ Og, som dét blev udtalt 
ved første Behandling, der her er Tale om 
en meget vilkaarlig Lønningsmaade, kan 
man sige i dette Tilfælde som med Hen-, 
syn til det Lovforslag; vi sidst behandlede, 
at Udvalget er hovedsagelig ènigt;, idet "vi 
ere 9 Medlemmer, der foreslaa at tiltræde 
de af Ministeren; stillede Ændringsforslag. 
Paa dette Flertals Vegne skal jeg kort 
udtale, at man har fundet dét rigtigt at 
gennemføre den nye Lønningsmaade, som 

- . . er angiven i Lovforslaget. Jeg udtalte ved 
første Behandling, og: der var ,:ffere der 
tiltraadte det, at disse Embeds- og Bestil- 
lingsmænd lønnes meget 'vilkaarligt. For 
Overbetjentenes Vedkommende kan der 
være en Forskel i Lønning de forskellige 
Aar paa mellem 500 og 800 Kr., men 
saa vide vi, at de tillige have den For- 
pligtelse til Dels at skulle pensionere sig 

- selv, idet deres Pension ikke naar hølére 
end til 1,000; Kr. 홢 Noget lignende ér Til- 
홢 fældet > med Skibsmandskabet. De ; skulle 
ligeledes til Dels pensionere sig selv, idet 
deres Pension ikke gik længere op end til 
800 Kr., og deres Lønning var ligeledes 
meget vilkaarlig. De ere ikke nær lige store 
hvert Aar, i da deres Størrelse til Dels af- 
hænger af, hvor mange Rejser de ved- 
kommende have gjort, og lignende. Som 
jeg sagde før, er der stillet nogle Æn- 
dringsforslag af den højtærede Minister, 
og Udvalgets Flertal har ment at kunne 
tiltræde dem. = ; 

Det første Ændringsforslag gaar ud 
paa, at; den egentlige Begyndelsesløn tast- 
sættes med 600 Kr. mere end før Disse 
600 Kr, fik de før som et Tillæg, men 

' ved, at de nu lægges t i l  den faste Løn, 

kan Pensionen blive lidt større, for efter 
Lovforslaget vare disse 600 Kr. ikke med- 
regnede som pensionsgivende. Det be- 
virker/ at deres Pension kan stige frk 
2,666 Kr: til  Si.800 -Kr.,,,, altsaa en lille 
Stigning paa 134 Kr., men samtidig vil 
Løtlneii,; blive lidt mindre i de sidste Aar. 
Den kan nok stige til 4,200 Kr., men efter 
Lovforslaget kunde den stige til 4,600 Kr., 
der spares altsaa 400 Kr. aarlig i de sid- 
ste Aar. Ændringsforslag Nr. 2 er en 
Forhøj else af det Tillæg, Assistenterne 
faa, naar de fungere som Bestyrere under 
Ledighed i et Béstyieitmbede. I Lovfor- 
slaget var det for eslaaet, at de skulde 
have 400 Kr;; her fores14as der nu i Ste- 
det for 800 Kr. De fungere paa eget An- 
svar i den Tid, Embedet staar ledigt, og 
det maa ogsaa indrømmes, at vi samtidig 
spare en Del, idet der er en stor Forskel 
paa Assistentern e's og Bestyrernes Lønning. 
Der bliver altsaa her en lille Stigning paa 
400, KÉ,,, - 

Ændringsforslag Nr. 3 er en Følge af 
Nr. 2. Ændringsforslag Nr. 4 'bibeholder., <, 
de 1,800 ,Kjr,i, som ikke vare anførte , i Lov- 
forslaget, men som dé hidtil have faaet, 
og som kunde hjælpe Personalet over mulig 
indtræffènde Tilfælde, hvor dér kunde 
siges at være Nød til Stede. , Ændrings- 
forslag Nr. 5 er en Følge af Nr. 1. Det 
sidste Ændringsforslag Nr. 6 er sat ind 
under Hensyn til, at Overbetjentene i 
Grønland ellers ere saaledes stillede, at 
de ikke kunne overtage en Inspektørs ti l- 
ling, hvis de skulde, blive anmodede derom 
ellér kaldede dertil, naar de ikke kunne 
medtage nogen Del s-t deres tidligere Tje- 
nestetid som pensionsgivendè. Naar vi nu 
ved dette Ændringsforslag gøre den halve 
Tjenestetid som Overbetjent ved Kdlo"ni- 
erne pensionsberettiget, mener man, de 
kunne være tjente med at gaa ind i Stil- , ' 
lirigen. Og man mener, at ingen er bedre 
skikket] "dertilj end disse Overbetjente, 
som ere kendte 홢 med Forholdene i mange 
Retninger.  ̂ 홢 

Jeg sagde før, at der én lille Be- 
sparelse. Den er ogsaa lille, nemlig kun 
faa Hundrede Kroner. Men det udtales i 
de Oplysninger, der medfølge Betærikriin- 
gen, saavel som i B emserkningerne til Lov- 
forslaget, at man haaber, Lønningsudgif- 
ten med Tiden:, alligevel skal synke lidt 
mere. Derimod er de t  modsatte Tilfældet 
råed Pensionerne. D e  ville stige, men i , 
hvor stor en Udstrækning kan ikke angives. 
Det kan dog ikke komme til at dreje sig 
om meget, for i det hele er det ikke no- 
get stort Personale i Grønland, dette kom- 


